
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

Katedra francouzského jazyka a literatury 

ODBORNÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno studenta:  Alena KREJČOVÁ 

Název práce:   Paris – la ville des expositions universelles 

Vedoucí bakalářské práce:   PhDr. Eva Kalfiřtová  

Oponent balalářské práce:    PhDr. Eva Müllerová, CSc.   

 

1.  Cíl práce    

 Metodologicky správným postupen  a vhodným rozvržením práce na hlavní kapitoly a podkapitoly 

došla autorka k cíli, který si vytkla v úvodní kapitole BP, tj.  představit 6 světových výstav, které se 

uskutečnily v Paříži mezi lety 1855 - 1937 

  

2.  Zpracování obsahu  

Bakalářská práce A.Krejčové je rozdělena do 6 hlavních kapitol, z nichž každá je věnována jedné 

světové výstavě. Při prezentaci výstav autorka zachovává jednotnou kocepci. Nejprve je výstava 

zasazena do  kontextu historicko-politicko-ekonomického daného období. Poté  se autorka věnuje 

organizaci výstavy a budování zázemí tzn. renovace původních či výstavba nových výstavních 

prostor, budov, sálů apod. Autorka neopomíjí ani společenský aspekt , tzn. návštěvnost, hodnocení 

odborné i laické veřejnosti. Pozornost je upřena  na stavby a různé technické novinky a 

vymoženosti, z nichž se některé  do dnešních dnů nezachovaly, nebo právě naopak řada z nich se 

stala symbolem i pýchou současné Paříže a místem navštěvovaným turisty. Bakalářská práce je 

velice zajímavá, pečlivě a přehledně zpracovaná,  

3.  Formální a jazyková úroveň  

  Formální stránka BP bez vážných nedostatků,  citace, bibliografie, webografie - podle norem. 

Bakalářská práce je psaná ve francouzském  jazyce bez závažných jazykových a stylistických 

nepřesností.   

5. Přínos práce  

Bakalářská práce je vhodným příspěvkem do problematiky francouzských reálií, může být nejen 

dobrou  didaktickou pomůckou pro učitele FJ, ale i zajímavým materiálem pro všechny zájemce o 

francouzsklou společnost a kulturu.  

Otázky k obhajobě: 

 

1) Jaký byl důvod pro pořádání světových výstav? 

 

2) Československo se oficiálně jako samostatný stát poprvé zúčastnilo světové výstavy r. 1937. 

Byla to jediná účást Čechů na světové výstavě? 

 

 

 

 


